
 
 

 
Milano, 30 aprile 2025                                      
 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTI 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI ASSISTENTE – AREA II. 
 

IL PRESIDENTE 
 

a) Considerato che il Conservatorio di Milano ha indetto, con bando del 14 
febbraio 2025 protocollo n. 1603, un concorso pubblico, per titoli e per esami, 
per la costituzione di una graduatoria di merito di aspiranti a rapporti di 
lavoro a tempo determinato nel profilo di Assistente – area II; 

 
b) Considerato il decreto del 27 marzo 2025, protocollo n. 3103, per mezzo del 

quale è stata nominata la Commissione esaminatrice ed è stato reso 
pubblico il calendario delle prove d’esame previste per i giorni 16 e 30 aprile 
2025; 

 
c) Stabilito di non dare luogo alla prova preselettiva; 

 
d) Considerato quanto previsto dall’articolo 2 del Bando in ordine ai requisiti di 

ammissione alla procedura concorsuale; 
 

e) Considerato quanto stabilito dalla Commissione esaminatrice nella seduta 
dell’11 aprile 2025 (Verbale n. 1) durante la quale sono state stabilite le 
modalità di svolgimento e i contenuti della prova scritta del 16 aprile 2025; 

 
f) Visto il decreto dell’11 aprile 2025, protocollo n. 3626; 

 
g) Considerata la nota informativa della Commissione datata 15 aprile 2025, 

protocollo n. 3712; 
 

h) Considerato quanto verbalizzato dalla Commissione esaminatrice nella 
seduta del 16 aprile 2025 (Verbale n. 2), durante la quale è stato dato conto 
dello svolgimento e dell’esito della prova scritta del 16 aprile 2025; 

 
i) Considerata la nota informativa della Commissione datata 16 aprile 2025, 

protocollo n. 3754; 
 

j) Considerato che i candidati assenti alla prova scritta del 16 aprile 2025 sono 
decaduti automaticamente dalla presente procedura concorsuale; 

 



k) Considerato che hanno avuto accesso alla prova orale del 30 aprile 2025 i soli 
candidati che all’esito della prova scritta del 16 aprile 2025 hanno conseguito 
un punteggio pari o superiore a n. 24 punti; 

 
l) Visto il decreto del 17 aprile 2025, protocollo n. 3809, concernente le 

candidature ammesse alla prova orale del 30 aprile 2025; 
 

m) Considerato quanto verbalizzato dalla Commissione esaminatrice nella 
seduta del 28 aprile 2025 (Verbale n. 3), durante la quale sono state stabilite le 
modalità di svolgimento, i contenuti e i criteri di valutazione della prova orale 
del 30 aprile 2025; 

 
n) Considerata la nota informativa della Commissione datata 29 aprile 2025, 

protocollo n. 3896; 
 

o) Considerato quanto verbalizzato dalla Commissione esaminatrice nella 
seduta del 30 aprile 2025 (Verbale n. 4), dando conto dello svolgimento della 
prova orale del 30 aprile 2025, delle correlate valutazioni, della valutazione dei 
titoli di studio e dei titoli di servizio, nonché della graduatoria provvisoria; 

 
p) Visto il decreto del 30 aprile 2025 concernente la pubblicazione dell’elenco 

dei candidati che hanno superato la prova orale del 30 aprile 2025 e i punteggi 
conseguenti alla valutazione dei titoli di studio e di servizio; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Si pubblica la graduatoria provvisoria dei candidati risultati idonei a 
conclusione della procedura concorsuale indicata alla lettera a) delle premesse 
(in ordine di merito): 
 

N. CODICE 
CANDIDATO 

PROVA 
SCRITTA 

PROVA  
ORALE 

TITOLI 
STUDIO 

TITOLI 
SERVIZIO TOTALE 

 
1 9TRT2RGTZZ 40,00 34,50 2,00 0,00 76,50  

2 VN9P5MAU7Y 32,00 36,50 4,00 0,00 72,50  

4 3KA2XXE21C 28,00 27,50 0,00 0,00 55,50  

3 EWQAPRRZNP 29,00 24,00 2,00 0,00 55,00  

 
 
Art. 2 – E’ possibile presentare reclamo, avverso alla suddetta graduatoria, entro 
i 5 giorni successivi alla data del presente decreto. Trascorso tale lasso di tempo, 
salvo necessità di modifica, la graduatoria diverrà definitiva. 
 
 
Giovanni Fosti 

Presidente 

 
 
 


		2025-04-30T18:54:24+0200
	Conservatorio di Musica G. Verdi di Milano




